RRG.271.22.2018 Pasym, dnia 12.12.2018r.

Powszechna Kasa Oszczednosci
Bank Polski Spolka Akcyjna

Regionalne Centrum Korporacyjne w
Olsztynie

ul. Erwina Kruka 30
10-541 Olsztyn

Wyjasnienie tresci SIWZ:

yUdzielenie kredytu na wyprzedzajace finansowanie dzialan
finansowanych ze srodkow pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej”.

(Nr ogloszenia: 659270-N-2018 z dnia 2018-12-07)

Postepowanie o udzielenie zamdéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. Znak
sprawy: RRG.271.22.2018

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien publicznych
(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) Zamawiajacy wyjasnia tres¢ SIWZ, w zwigzku z otrzymanymi
zapytaniami:

Zapytanie 1: Czy Zamawiajacy posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym,
majqce wptyw na poziom dtugu publicznego? (jesli tak to, w jakiej kwocie).

ODPOWIEDZ: Pytanie dla Zamawiajacego nie jest do korica jasne. Jezeli Pytajacy pod
pojeciem ,umowy o charakterze publiczno-prywatnym” ma na mysli ,,umowy o partnerstwie
publiczno-prywatnym”, to odpowiedz brzmi - nie. W innym przypadku prosze o podanie definicji
,2umowy o charakterze publiczno-prywatnym”.

Zapytanie 2: Czy Zamawiajacy wyemitowal papiery wierzycielskie, jesli tak to, kto jest
agentem emisji, jaki to rodzaj zobowiazania, kwota zobowigzania i na jaki okres jest to
zobowigzanie (od kiedy do kiedy)?

ODPOWIEDZ: Tak. Obligacje - 10 serii po 800000zt kazda (razem: 8 000 000 z}),
wyemitowane dn. 14.08.2014 z terminami wykupu poszczeg6lnych serii od 2019 do 2028 roku.

Agentem emisji byl Nordea Bank Polska S.A. (aktualnie Powszechna Kasa Oszczedno$ci Bank
Polski S.A.)

Zapytanie 3: Czy Zamawiajacy posiada akcje, udzialty w innych podmiotach (jesli tak, to
prosimy o podanie nazwy podmiotu, jego REGON, wartos¢ udzialéw, procent w ogdlnej liczbie
glosow na WZA, procent udziatu w kapitale podmiotu, jesli udziat ten jest powyzej 50%, prosimy o
przestanie sprawozdan finansowych tych podmiotow).

ODPOWIEDZ:

a) Udzialy w Spélce z o.0. Porty Lotnicze — Mazury- Szczytno (REGON: 510376696) - 10
udziatéw po 1 000 zt = 10 000 zt.

b) Udzialy w Spolce z 0.0. Zaklad Gospodarki Odpadami Komunalnymi — w Olsztynie (REGON:
510734049 )- 353 udziaty po 500 zt = 176 500 zi,



c) Udzialy w Spolce z o0.0. Zaktad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej — w Pasymiu
(REGON: 36172464) - 88 101 udziatéw po 50 zt kazdy = 4 405 050 zi,

d) Udziaty w Spotce z 0.0. Eko Pasym — w Pasymiu (REGON: 365987058) - 100 udziatéw po 50 z}
kazdy = 5 000 zi.

Zapytanie 4: Czy Zamawiajacy w zwiazku z art. 144 pzp

a) przewiduje mozliwos¢ istotnych zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty,
na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, prosba o okreslenie zakresu i warunkéw takich
zmian,

b) czy Zamawiajacy zgadza sie na to aby ewentualne zmiany uwarunkowane byty zgoda na nie, obu
stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/aneksu do umowy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie przewiduje zmian postanowiefi zawartej umowy.

Zapytanie §: Czy w Gminie funkcjonujq lokalne systemy wspierania przedsiebiorczosci? Jesli
tak, prosba o wymienienie.

ODPOWIEDZ: Tak, wprowadzony uchwatg Nr 1X/70/2015 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 29
wrze$nia 2015 roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomos$ci stanowigcego regionalng
pomoc inwestycyjna.

Zapytanie 6: Czy Zamawiajacy udzielit poreczen lub gwarancji na rzecz innych podmiotéw lub
jednostek organizacyjnych — jesli tak prosimy o ich wyszczegélnienie z informacja o kwocie,
terminie ich zapadalnosci oraz dodaniem krotkiego opisu czego dotyczyty poreczenia.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie udzielil poreczer lub gwarancji na rzecz innych podmiotéw
lub jednostek organizacyjnych.

Zapytanie 7: Czy Zamawiajacy posiada zobowigzanie pozabilansowe? Jesli tak, to prosimy o
podanie ich szczegotow.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie posiada zobowiazan pozabilansowych.

Zapytanie 8: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zapis umowy kredytu moéwiacy, iz jezeli
oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma marzy i stopy procentowej WIBOR 3M lub WIBOR
6M osiggnie warto$¢ ujemng, Strony beda przyjmowaé, ze stopa procentowa WIBOR 3M lub
WIBOR 6M wynosi zero.

ODPOWIEDZ: Nie. Zamawiajacy jest gotéw wyrazi¢ zgode na zapis méwiacy, ze jezeli
oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marzy i stopy procentowej WIBOR 3M lub WIBOR
6M osiggnie wartos¢ ujemna, to Strony beda przyjmowac, ze oprocentowanie kredytu wynosi zero.

Zapytanie 9: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zabezpieczenie kredytu w formie weksla in
blanco?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zabezpieczenie kredytu w formie weksla in
blanco.

Zapytanie 10: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na uruchomienie $rodkéw z kredytu po
ustanowieniu zabezpieczenia splaty kredytu?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na uruchomienie $rodkéw z kredytu po
ustanowieniu zabezpieczenia sptaty kredytu.



Zapytanie 1I1: Prosba o wskazanie gdzie w formularzu ofertowym nalezy uja¢ informacje
wskazane w rozdziale XII, pkt 6 specyfikacji.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zamie$ci na swojej stronie poprawiony formularz ofertowy.

Zapytanie 12: Prosimy o udostepnienie nastepujacych dokumentéw Zamawiajacego:
a) Opinia RIO o mozliwosci splaty kredytu, ktérego dotyczy przetarg,
b) Zarzadzenie Burmistrza w sprawie zaciggniecia kredytu

c) informacje na temat kredytow, z jakich Zamawiajacy korzysta, z podaniem nazwy banku, kwoty
pierwotnej, kwoty pozostatej do splaty, okresu kredytowania.

d) aktualne (nie starsze niz 1 miesiac) opinie bankéw, w ktdrych Zamawiajacy ma udzielone
kredyty, ewentualnie przedstawienie oSwiadczenia o terminowym regulowaniu zobowigzan

e) aktualne (nie starsze niz 1 miesigc) zaswiadczenia z ZUS i US potwierdzajace brak zalegtosci
podatkowych.

ODPOWIEDZ do pkt c¢): W chwili obecnej Gmina Pasym korzysta z kredytu w rachunku
biezacym w Banku Spotdzielczym w Szczytnie, Oddziat w Pasymiu, z limitem ustalonym na
3 000 000 zt (stownie: trzy miliony zlotych). Umowa obowigzuje do 31 grudnia 2018 r. Kwota
wykorzystanego kredytu stale sie zmienia, zalezac od wpltywoéw na rachunek i realizowanych z
niego wydatkow.

ODPOWIEDZ do pkt d): Ze wzgledu na krotki termin na przeprowadzenie postepowania, na
skutek ktorego niniejsze pytania zostaly zadane i - dalej - zawarcie umowy, nie przewiduje sie
wystepowania o opinie, o ktérych wyzej mowa.

ODPOWIEDZ do pkt e): Zamawiajacy nie posiada aktualnych zaswiadczen, o ktérych wyzej
mowa. Jednocze$nie, ze wzgledu na krétki termin na przeprowadzenie postepowania, na skutek
ktorego niniejsze pytania zostaly zadane i - dalej - na zawarcie umowy, nie przewiduje sie
wystepowania o zaswiadczenia, o ktdrych wyzej mowa.

Jednoczesnie informuje, ze pozostale dokumenty wymienione we wniosku (miedzy innymi opinie
RIO, zarzadzenie w sprawie zaciggniecia kredytu) zamieszczone s3 na podstronie Biuletynu
Informacji Publicznej Urzedu Miasta i Gminy w Pasymiu, pod adresem:

http://www.bip.pasym.pl/1355-menu/budzet-i-finanse/1646-
kredytdlugoterminowy2018dokumentydlabankow.html
Sprawozdania budzetowe:

http://www.bip.pasym.pl/1593-menu/budzet-i-finanse/sprawozdania.html

Projekty i uchwaty budzetowe, uchwaty w sprawie WPF, informacje w sprawie wykonania budzetu
za I potrocze, sprawozdania z wykonania budzetu, opinie RIO:

http://www.bip.pasym.pl/1356-menu/budzet-i-finanse/budzet-gminy.html

Zapytanie 13: Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada nieujete w kwocie zadluzenia w
sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej prognozie finansowej)
wynikajacych z :

a) uméw (w tym rowniez deklaracji, oSwiadczen, listbw wspierajacych itp.), ktére okreslajq forme
wsparcia finansowego udzielonego spétkom komunalnym (np. poprzez doplaty do kapitatu,
podwyzszenie kapitatu, odkup akcji albo udziatéw, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za

Swiadczone ustugi) w zwigzku z realizowanymi przez te spotki przedsiewzieciami inwestycyjnymi,
wraz z informacja o tych przedsiewzieciach,

b) sprzedazy zwrotnej sktadnikow majatku komunalnego,

c) leasingu zwrotnego sktadnikow majatku komunalnego


http://www.bip.pasym.pl/1355-menu/budzet-i-finanse/1646-kredytdlugoterminowy2018dokumentydlabankow.html
http://www.bip.pasym.pl/1355-menu/budzet-i-finanse/1646-kredytdlugoterminowy2018dokumentydlabankow.html
http://www.bip.pasym.pl/1356-menu/budzet-i-finanse/budzet-gminy.html
http://www.bip.pasym.pl/1593-menu/budzet-i-finanse/sprawozdania.html

d) platnosci ratalnej, dokonywanej przez okres dhuzszy niz 12 miesiecy, za wykonane dostawy lub
zrealizowane ustugi na rzecz jednostki,

e) splaty wierzyciela jednostki samorzadu terytorialnego dokonanej przez osobe trzecia w trybie
okreSlonym w art. 518 ustawy — Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacja
zadluzenia.

ODPOWIEDZ: Na tak sformutowane zapytanie, Zamawiajacy nie jest w stanie udzieli¢ pelnej i
rzetelnej odpowiedzi.

Zapytanie 14: Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zaakceptuje tre§¢ umowy wg wzoru
wykonawcy z uwzglednieniem postanowien SIWZ.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zaakceptuje umowe wg wzoru Wykonawcy z uwzglednieniem
postanowien SIWZ.

Wyjasnienie stanowi integralng czes¢ SIWZ.

BURMISTRZ MIASTA PASYM

/-/ Cezary Lachmanski



